

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

2016-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POMORSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. TORUŃ
Gmina M. TORUŃ	Ulica SZOSA CHEŁMIŃSKA	Nr domu 224	Nr lokalu 226
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Pocztą TORUŃ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail mcynkm@gimakad.torun.pl	Strona www www.ptm.info.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-03-03		
5. Numer REGON	34136355000000	6. Numer KRS	0000440562
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Cynk-Mikołajewska	prezes	TAK
	Joanna Cieślukowska	skarbnik	TAK
	Ewa Gawrońska	sekretarz	TAK
	Robert Dominik Matusiak	wiceprezes	TAK
	Dagna Całbecka	członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krystyna Tubaja	Komisja Rewizyjna	TAK
	Justyna Sawicka	Komisja Rewizyjna	TAK
	Magdalena Miszewska-Zasadna	Komisja Rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem PTM jest rozwijanie i upowszechnianie kultury muzycznej i edukacji artystycznej w regionie oraz ich promocja w Polsce i Europie.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	a) Organizowanie i współorganizowanie koncertów, kursów, konkursów, wykładów, audycji, warsztatów, obozów i kolonii artystycznych oraz innych imprez artystycznych i edukacyjnych; b) Współdziałanie z władzami państwowymi i samorządowymi; c) Współdziałanie ze szkołami, uczelniami oraz publicznymi i niepublicznymi placówkami kultury, a także organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą; d) Propagowanie wysokiej kultury muzycznej szczególnie na terenie małych ośrodków miejskich oraz gmin regionu; e) Działalność wydawnicza, a zwłaszcza wydawanie i rozpowszechnianie materiałów nutowych, a także opracowań dotyczących zagadnień regionalnej kultury muzycznej oraz monografii artystów związanych z regionem Pomorza i Kujaw; f) Rejestracja i rozpowszechnianie nagrań z koncertów zgodnie z zachowaniem praw autorskich; g) Opieka nad uczniami szczególnie uzdolnionymi; h) Promocja absolwentów szkół muzycznych z regionu; i) Starania o rozwój oferty muzycznej regionu; j) Pozyskiwanie środków finansowych na rzecz działalności statutowej Towarzystwa; k) Udział w akcjach wymiany kulturalnej; l) Promocja dorobku muzycznego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Pomorskie Towarzystwo Muzyczne w roku 2015 kontynuowało cykl koncertów towarzyskich i zorganizowało kolejnych sześć koncertów z tego cyklu. Za tę inicjatywę zostało uhonorowane Nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod nazwą Rodzynki z Pozarządówki. Wsparcie finansowe Towarzystwo otrzymało od Urzędu Marszałkowskiego, Gminy Miasta Toruń, Dodatkowe wsparcie z TOS, Fundacji Europejskiej Akademii Sztuki oraz Centrum Kultury Dworu Artusa. Poza ty stale współpracowało z Brodnickim Domem Kultury, z Zespołem Szkół Muzycznych w Toruniu oraz z lokalnymi ośrodkami kultury gmin naszego regionu. Do stałych projektów PTM oprócz cyklu Koncertów Towarzyskich, należy Festiwal Carillonowy, Muzyczne Wakacje z Pasją w Bachotku oraz Poranek Seniora. SZEŚĆ KONCERTÓW TOWARZYSKICH Istotą i głównym celem tego cyklu jest kształtowanie muzycznej tożsamości melomanów i muzyków regionu w oparciu o związki z regionem, tradycją i twórczością współczesną. W każdym koncercie „towarzyskim” prezentowali się artyści związani z naszym regionem. 6 marca 2015 w Sali Koncertowej ZSM odbył się IX Koncert Towarzyski Zofia Nowak in memoriam z udziałem nauczycieli ZSM oraz młodzieży Szkoły Muzycznej. Program objął część choreograficzną i muzyczną. Zofia Nowak była długoletnią nauczycielką naszej Szkoły, pierwszą nauczycielką rytmiki w Toruniu, aktywnie działała w Towarzystwie. Była jedną z pierwszych uczennic szwajcarskiego kompozytora i pedagoga Emile Jacques-Dalcroze'a- twórcy rytmiki. Wychowała wiele pokoleń rytmiczek w Toruniu. Z kolei 10 kwietnia 2015 w Sali Wielkiej Dworu Artusa odbył się X Koncert Towarzyski Ilu nas w ciszy poświęcony pamięci Jacka Kaczmarskiego. Gwiazdą tego koncertu był Mariusz Lubomski, znany toruński artysta, niegdyś przyjaciel Jacka Kaczmarskiego. W koncercie wzięli udział również muzycy z Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej oraz Chór Semper Juvenes z Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu. Koncert rozpoczął kwartet jazzowy Dariusza Zaleśnego, który w niecodziennych aranżacjach wykonał utwory Jacka Kaczmarskiego inspirowane malarstwem. Gościem spotkania był też przyjaciel poety,
---	--

tłumacz z Francji Rene Koelben. Piosenki polskiego barda zabrzmiały w nowych oryginalnych aranżacjach, te znane i mniej popularne, ale też zupełnie nowe, do których muzyka powstała specjalnie na ten koncert..

7 maja 2015 Towarzystwo przypomniało toruńskich kompozytorów, tych przedwojennych, jak i współczesnych. Muzyki orkiestrowej Zygmunta Moczyńskiego oraz Jana Michała Wieczorka, która specjalnie została zinstrumentowana na ten koncert melomani toruńscy jeszcze nie słyszeli. To twórcy niegdyś niezwykle aktywni. Byli animatorami życia muzycznego w regionie, pedagogami i dyrygentami chórów i orkiestr. Dużą atrakcją dla miłośników muzyki współczesnej było wykonanie muzyki Bemadetty Matuszczak, kompozytorki obecnie mieszkającej w Toruniu, znanej w Polsce przede wszystkim z pisanie dzieł oratoryjnych i oper wystawianych regularnie w Warszawskiej Operze Kameralnej, a zapomnianej i nie wykonywanej w rodzinnym mieście. Wśród młodych toruńskich twórców współczesnych w programie znalazła się działająca obecnie w Poznaniu Ewa Fabiańska oraz Jędrzej Rochecki, którzy specjalnie na koncert napisali Suitę zadedykowaną PTM Pomerania. Wykonawcą wszystkich utworów w XI Koncercie Towarzyskim Muzyka Kompozytorów Toruńskich była Cappella Gedanensis pod batutą Rafała Kłoczko.

XII Koncert Towarzyski odbył się 18 sierpnia 2015 w Brodnickim Domu Kultury z udziałem tria fortepianowego w składzie: Anna Maria Staśkiewicz, Katarzyna Budnik - Gałązka oraz Piotr Kopczyński oraz duetu w składzie: Alicja Różycka oraz Rafał Kłoczko. Wszyscy instrumentalisci okazali się nad wyraz znakomici, zwłaszcza związana z naszym regionem Anna Maria Staśkiewicz. Podczas tego koncertu melomani usłyszeli kompozycje: Maxa Brucha, W. A. Mozarta, Zygmunta Noskowskiego oraz Stanisława Moniuszki.

Z kolei 15 października 2015 w Sali Koncertowej ZSM z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbył się XIII Koncert Towarzyski Vivant Professore! Wszyscy wykonawcy byli nauczycielami Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu. Nierzadko profesorów zobaczyć i usłyszeć można z drugiej strony sceny. Było to więc dla niektórych nauczycieli nowe i twórcze doświadczenie. Repertuar był całkiem lekki i rozrywkowy, a publiczność przyjęła koncert bardzo entuzjastycznie i bawiła się świetnie

4 listopada 2015 w Sali Wielkiej Dworu Artusa, Towarzystwo uczciło pamięć o Marku Wakarecy, toruńskim altowiołście, muzyku, dyrektorz Orkiestry, znakomitym i oddanym pedagogu, człowieku o wielkim wrażliwym sercu. Wykonawcą utworów w XIV Koncercie Towarzyskim pn. Marek Wakarecy in memoriam był rodzinny duet wybitnych skrzypków: Krzysztof i Jakub Jakowicz oraz Orkiestra dla Marka złożona z muzyków z TOS. Repertuar składał się z utworów, które Marek Wakarecy ceniał i kochał. Melomani usłyszeli m. in. dzieła A. Vivaldiego, J. S. Bacha. T. Albiniego i H. M. Góreckiego. Koncert okazał się niezwykle poruszający. Dla publiczności, która przybyła z wielu miejscowości naszego województwa zabrakło miejsc siedzących.

Specjalnie na wieczory z cyklu In memoriam została przygotowana oprawa w postaci folderu zawierającego m. in. wspomnienia najbliższych przyjaciół oraz prezentacja multimedialna.

Wszystkie koncerty towarzyskie miały dzięki dotacji właściwą promocję w postaci afiszy, zaproszeń i programów. Pozostały po niektórych płyty CD, jako ważna dokumentacja, pamiątka i promocja artystów i Towarzystwa

MUZYCZNE WAKACJE Z PASJĄ

Warsztaty instrumentalne w ramach Muzycznych Wakacji z Pasją w Ośrodku UMK w Bachotku skupiły 42 uzdolnionej młodzież i dzieci. Uczestnicy pod okiem znakomitych wykładowców pracowali ambitnie dziesięć dni, by na koniec przedstawić efekty swojej pracy podczas trzech koncertów. Pierwszy koncert z licznie zgromadzoną publicznością miał miejsce w Brodnickim Domu Kultury, kolejny odbył się w Ośrodku UMK w Bachotku, trzeci w Gminnym Ośrodku Kultury Górznie. Wszystkie okazały się bardzo ciekawym wydarzeniem kulturalnym. Dzieci i młodzież przedstawiły klasyczny, filmowy i musicalowy repertuar w orkiestrowym i zespołowym opracowaniu. Pokazały też przedstawienie muzyczne „Koszmara” oraz swoje kompozycje, m. in. piosenki, które wspólnie zaśpiewały podczas spektaklu.

PORANKI SENIORA I INNE KONCERTY

Ten cykl koncertów Towarzystwo organizuje z Centrum Kultury Dwór Artusa. Jego adresatem są członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, starsi melomani, jak również wszyscy miłośnicy muzyki klasycznej. 8 lutego 2015. Odbył się taki koncert, podczas którego zagrali absolwenci szkoły muzycznej oraz szkolny kwartet smyczkowy składający się z uczniów ZSM. PTM współorganizowało również Koncerty Kompozytorskie Szkolna Partytura 13 lutego 2015 oraz Pięciolinia dla Papieża 10 czerwca 2015. Zorganizowało też koncert podczas uroczystego wręczenia Nagrody Marszałka Rodziny z Pozarządówki 16 czerwca 2015.

TOUR DE CARILLON 2015

W RAMACH ŚWIĘTA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Wszystkie dziewięć koncertów odbyło się z udziałem jedyne w Polsce i jednego z kilku w Europie,

mobilnego carillonu „Gdańsk” składającego się z 48 dzwonów. Patronat Honorowy nad Festiwałem objął Marszałek Województwa Piotr Całbecki.

Kluczową rolę w organizacji Festiwalu odegrali lokalni działacze i animatorzy kultury odwiedzanych miejscowości skupieni w miejskich centrach kultury oraz miejsko-gminnych ośrodkach i domach kultury. Wszędzie zapewniono najlepsze możliwe na danym terenie miejsce koncertu, jego promocję i reklamę, miejsca siedzące dla słuchaczy,

Program muzyczny Festiwalu był bardzo zróżnicowany, choć nawiązywał do historii odwiedzanych ziem, prezentując artystyczne przetworzenia etnicznej muzyki kujawskiej i żydowskiej. Przypominając polski folklor włączono do repertuaru stylizacje rodzimej twórczości w utworach Fryderyka Chopina, Karola Szymanowskiego, Aleksandra Tansmana

Ambicją organizatorów w najbliższych jest dotarcie z Festiwałem Tour de Carillon do wszystkich 52 miast i miasteczek naszego województwa, a później nawet do wszystkich gmin naszego regionu. Dla tysięcy członków lokalnych społeczności jest to często jedyna możliwość obcowania z wysoką kulturą muzyczną. Entuzjazm słuchaczy, ale też uczestniczących w koncertach burmistrzów wielu miast, spowodował, że organizatorzy rzucili hasło budowy własnego, wojewódzkiego, kujawsko pomorskiego carillonu mobilnego, do którego każde z miast ufundowałoby jeden, inkrustowany swoim herbem dzwon o masie proporcjonalnej do ilości mieszkańców. Idea ta została upowszechniona w ulotce

KONKURSY

PTM wraz z TOS w ramach Międzynarodowego Festiwalu Skrzypiec ogłosiło dwa konkursy. II Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski – Toruń 2016 dotyczy skomponowania utworu na skrzypce i orkiestrę smyczkową, który wykonany zostałaby podczas kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego w Toruniu. Z kolei zadaniem uczestników kolejnego konkursu, Konkursu na Recenzję Muzyczną będzie przygotowanie i napisanie recenzji z przesłuchań konkursowych, wybranych koncertów i spotkań w ramach Festiwalu Skrzypiec.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☒ województwo ☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	1800		
		Osoby prawne	7		
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>		nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
		Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	
		kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Wielkim zainteresowaniem cieszyły się koncerty wspomnieniowe (In memoriam) poświęcone wybitnym postaciom życia	90.01.Z	

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

muzycznego w Toruniu. Podczas tych koncertów wspominana była pierwsza nauczycielka rytmiki w Toruniu, Zofia Nowak, oraz wybitny społecznik, muzyk, dyrektor Orkiestry, Marek Wakarecy. Duże znaczenia miały koncerty poświęcone muzyce współczesnej, w której prezentowane były utwory toruńskich twórców z udziałem Cappelli Gedanensis, z którym to zespołem PTM nawiązało stałą współpracę. Podczas tych wieczorów wykonywane były utwory mające istotny związek z regionem, kompozytorów znanych i uznanych w świecie muzycznym, niektórych wcześniej związanych z PTM. Inny charakter miał koncert wakacyjny odbywające się w Brodnickim Domu Kultury z udziałem młodych wybitnych instrumentalistów. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej z kolei odbył się koncert pn Vivant Professores. Wszyscy wykonawcy byli nauczycielami Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu.

Towarzystwo wraz z Centrum Kultury Dwór Artusa, z którym ściśle współpracuje zorganizowało też koncert z cyklu Poranek Seniora. Ich adresatami są członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, starsi melomani, jak również wszyscy miłośnicy muzyki klasycznej. PTM współorganizowało również podczas Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego

	koncerty pt. Pięciolinia dla Papieża oraz cykl koncertów carillonowych w ramach Tour de Carillon	
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	PTM wraz z TOS w ramach Międzynarodowego Festiwalu Skrzypiec ogłosiło dwa konkursy. II Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski – Toruń 2016 dotyczy skomponowania utworu na skrzypce i orkiestrę smyczkową, który wykonany zostałby podczas kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego w Toruniu. Z kolei zadaniem uczestników kolejnego konkursu, Konkursu na Recenzję Muzyczną było przygotowanie i napisanie recenzji z przesłuchań konkursowych, wybranych koncertów i spotkań w ramach Festiwalu Skrzypiec. Konkursy przeznaczone były dla młodzieży szkolnej oraz studentów Akademii Muzycznych w Polsce. Poza tym Towarzystwo współorganizowało koncerty kompozytorskie z udziałem młodych twórców z Zespołu Szkół Muzycznych. Dla uczestników letnich warsztatów instrumentalnych zorganizowało Koncert Kameralny w Brodnickim Domu Kultury z udziałem wybitnych artystów z Warszawy.	85.52.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	PTM prowadzi regularną działalność edukacyjną. W Ośrodku UMK w Bachotku zorganizowało po raz trzeci warsztaty instrumentalne w ramach Muzycznych Wakacji z Pasją dla dzieci i młodzieży z naszego regionu. Warsztaty, które zgromadziły 42 uczestników i odbyły się od 15 do 25 sierpnia. Uczestnicy pod okiem znakomitych wykładowców mieli szansę pracować ambitnie, by na koniec przedstawić efekty swojej pracy. Utalentowana młodzież i dzieci mieli możliwość doskonalić swoje pasje, poszerzać swój repertuar i integrować się ze swoimi rówieśnikami z innych miast. Radość wspólnego muzykowania odkryli grając w zespołach i orkiestrze oraz podczas zajęć indywidualnych. Dzieci i młodzież miała również zajęcia aktorskie i warsztaty kompozytorskie, podczas których rozwijała swoje umiejętności twórcze, pobudzała, wyobraźnię i wrażliwość artystyczną. Udział w zajęciach indywidualnych, zespołowych, orkiestrowych, teatralnych oraz kompozycji muzyki okazał się niezwykle istotny dla pobudzenia twórczości, radości wspólnego muzykowania i ekspresji artystycznej. Efekty tej pracy wszyscy uczestnicy mieli możliwość pokazać	85.52.Z

	podczas koncertów w Brodnickim Domu Kultury, Gminnym Ośrodku Kultury w Górznie oraz w Bachotku. Publiczność miała okazję usłyszeć muzykę klasyczną, filmową i musicalową zagrana przez dzieci i młodzież w zespołach i orkiestrach oraz zobaczyć przedstawienie muzyczne pt „Koszmar”	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	110,855.00 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	57,880.00 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	52,975.00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) Przychody finansowe	0.00 zł	
e) Pozostałe przychody	0.00 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł	

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	28,600.00 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	28,600.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	8,140.00 zł	
a) ze składek członkowskich	2,040.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	6,100.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	74,115.00 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	101,896.98 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	47,276.41 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	52,980.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	

f) pozostałe koszty ogółem	1,640.57 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	10,603.59 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-5.00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0.0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty		0.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0.0 osób
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		36.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0.00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł

- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0.00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	46,345.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	23,385.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	22,960.00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych						
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym						
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego					☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)						
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota		
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe					☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)						
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota		
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)						
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne					☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację						
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające						
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki						
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów		
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem						
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym						
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)					☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)						

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Magdalena Cynk-Mikołajewska
Joanna Cieślukowska
22.03.2016r.

Data wypełnienia sprawozdania

2016-07-14

INFORMACJE OGÓLNE

1) nazwa organizacji, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji,

POMORSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE SZOSA CHEŁMIŃSKA 224 226 87-100 TORUŃ TORUŃ KUJAWSKO-POMORSKIE nr KRS 0000440562

2) wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony,

Działalność Stowarzyszenia nie ma ograniczenia czasowego

3) wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym,

01.01.-31.12.2015

4) wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń,

Ustawa z dnia 11.07.2014r. o zmianie ustawy o rachunkowości tj.z zastosowaniem art.46 ust.5 pkt.4 art.47 ust.4 pkt.4, art.48 ust.3, art.48a ust.3, art.48b ust.4 ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2014r. poz.1100)

5) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności,

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie, w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Stowarzyszenie działalności.

6) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Stowarzyszenie prowadzi rachunkowość zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi, nieprowadzącymi działalności gospodarczej (Dz.U. nr 137 z 2001r. poz.1539 z późn.zm.)

W zakresie nieobjętym Rozporządzeniem Stowarzyszenie stosuje przepisy ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. nr 76 poz.694 z późn.zm.)(ustawa nowelizująca z dnia 11.07.2014r. o zmianie ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2014r. poz.1100). Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Okresem sprawozdawczym jest rok obrotowy. Ewidencję i rozliczanie kosztów prowadzi się na kotach zespołu 5. Stowarzyszenie nie tworzy rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych.Z uwagi na specyfikę działalności Stowarzyszenie nie prowadzi kont obejmujących zapasy materiałów i towarów. Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Do wyceny oraz prezentacji w sprawozdaniu finansowym instrumentów finansowych Stowarzyszenie stosuje przepisy ustawy o rachunkowości.

Data sporządzenia:2016-03-22

Data zatwierdzenia:2016-07-14

Anna Tybus

Magdalena Cynk-Mikołajewska
Joanna Cieślukowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ
wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust.
2 ustawy o rachunkowości

BILANS

sporządzony na dzień: 2015-12-31

zgodnie z załącznikiem numer 4 do ustawy o rachunkowości

Pozycja	AKTYWA	Stan na koniec	
1	2	roku poprzedniego	roku bieżącego
A	Aktywa trwałe	0.00	0.00
I	Wartości niematerialne i prawne*	0.00	0.00
II	Rzeczowe aktywa trwałe, w tym środki trwałe	0.00	0.00
III	Należności długoterminowe*	0.00	0.00
IV	Inwestycje długoterminowe*	0.00	0.00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe*	0.00	0.00
B	Aktywa obrotowe	483.57	14,591.59
I	Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych	0.00	0.00
II	Należności krótkoterminowe	0.00	0.00
III	Inwestycje krótkoterminowe	0.00	0.00
1.	Środki pieniężne*	483.57	14,591.59
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe*	0.00	0.00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0.00	0.00
	Aktywa razem	483.57	14,591.59
Pozycja	PASYWA	Stan na koniec	
1	2	roku poprzedniego	roku bieżącego
A	Kapitał (fundusz) własny, w tym:	483.57	9,441.59
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	3,250.27	483.57
II	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny*	0.00	0.00
III	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0.00	0.00
IV	Wynik finansowy netto za rok obrotowy*	-2,766.70	8,958.02
V	Wynik finansowy z lat ubiegłych*	0.00	0.00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	0.00	5,150.00
I	Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	0.00	0.00
II	Rezerwy na zobowiązania	0.00	0.00
III	Inne zobowiązania*	0.00	0.00
IV	Rozliczenia międzyokresowe*	0.00	5,150.00
	Pasywa razem	483.57	14,591.59

Data sporządzenia: 2016-03-22

Data zatwierdzenia: 2016-07-14

Anna Tybus

Magdalena Cynk-Mikołajewska
Joanna Cieślíkowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, imiona u nazwiska wszystkich członków tego organu

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE DO BILANSU

1) kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,

Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań finansowych, w tym z tyt. dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

2) kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

Nie udzielano zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

3) o udziałach (akcjach) własnych, w tym:

- a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym,
- b) liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują,
- c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji),
- d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują

Stowarzyszenie nie posiada udziałów własnych.

4) uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Wykazane aktywa obrotowe stanowią środki pieniężne, zgromadzone na rachunku bankowym. Wykazana kwota w pasywach - rozliczenia międzyokresowe, stanowi uzyskane przychody w roku 2015 - wpłaty uczestników organizowanych na początku 2016 roku warsztatów dla młodzieży.

5) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł

Działalność statutowa nieodpłatna: składki członkowskie, dotacje, darowizny, inne przychody określone statutem

Działalność statutowa odpłatna: dotacje, wpłaty uczestników warsztatów

6) informacje o strukturze kosztów

Działalność statutowa nieodpłatna: organizowanie koncertów towarzyskich, koncerty carillonowe

działalność statutowa odpłatna: realizacja warsztatów instrumentalnych "Wakacji muzycznych z pasją"

koszty finansowe - prowizje bankowe, koszty administracyjne - zużycie materiałów i energii

7) inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji

Nadwyżka przychodów nad kosztami ustalona za rok 2015 zwiększa fundusz statutowy Stowarzyszenia

Data sporządzenia: 2016-03-22

Data zatwierdzenia:2016-07-14

Anna Tybus

Magdalena Cynk-Mikołajewska
Joanna Cieślukowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ
wielosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust.
2 ustawy o rachunkowości

Rachunek zysków i strat

za okres 2015-01-01 do 2015-12-31

Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 4 ustawy o rachunkowości dla mikrojednostek nieprowadzących działalności gospodarczej

Pozycja	Wyszczególnienie	Stan na koniec	
1	2	roku poprzedniego	roku bieżącego
A.	Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	93,760.00	110,855.00
I.	Przychody z działalności pożytku publicznego i zrównane z nimi:	93,760.00	110,855.00
1.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	93,760.00	57,880.00
2.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0.00	52,975.00
B.	Koszty podstawowej działalności operacyjnej	96,526.70	100,256.41
I.	Koszty działalności pożytku publicznego	96,526.70	100,256.41
1.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	96,526.70	47,276.41
a)	Amortyzacja	0.00	0.00
b)	Zużycie materiałów i energii	849.45	909.01
c)	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	48,545.00	22,960.00
d)	Pozostałe koszty	47,132.25	23,407.40
2.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00	52,980.00
a)	Amortyzacja	0.00	0.00
b)	Zużycie materiałów i energii	0.00	326.39
c)	Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	0.00	23,385.00
d)	Pozostałe koszty	0.00	29,268.61
C.	Pozostałe przychody i zyski, w tym aktualizacja wartości aktywów	0.00	0.00
D.	Pozostałe koszty i straty, w tym aktualizacja wartości aktywów	0.00	1,640.57
E.	Wynik finansowy netto ogółem	-2,766.70	8,958.02
I.	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)	0.00	8,958.02
II.	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna)	2,766.00	0.00

Data sporządzenia: 2016-03-22

Data zatwierdzenia: 2016-07-14

Anna Tybus

Magdalena Cynk-Mikołajewska
Joanna Cieślíkowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy